
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP] 
 
О внесении изменений                                
в  постановление администрации 
Пионерского сельского поселения         
от 21.12.2017 № 544 «Об 
утверждении муниципальной 
программы Пионерского сельского 
поселения «Формирование 
современной городской среды в 
Пионерском сельском  поселении» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.10.2018        
№ 413 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения, их формирования и реализации», Решением 
Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 22.10.2024 № 12-нд            
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Пионерского сельского 
поселения от 20.12.2023 № 22-нд «Об утверждении нормативного правового акта «О 
бюджете Пионерского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Пионерского сельского поселения 

«Формирование современной городской среды в Пионерском сельском поселении», 
утвержденную постановлением администрации Пионерского сельского поселения 
от 21.12.2017 № 544, следующие изменения: 

1.1 паспорт программы изложить в редакции согласно приложению 1; 
1.2 строку 7 паспорта подпрограммы 1 изложить в редакции согласно 

приложению 2; 
1.3 строку 7 паспорта подпрограммы 2 изложить в редакции согласно 

приложению 3; 
1.4 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 4; 
1.5 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 5; 
1.6 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 6; 
1.7 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 7. 
 



2 

2. Администрации Пионерского сельского поселения опубликовать 
(обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для 
опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение 
настоящего постановления в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на 
официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского 
края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское 
поселение.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения. 

 
 

Глава Пионерского 
сельского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 
М.В. Юрьев 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение 1  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
о 4202.11.51т   906№   

 
Паспорт 

муниципальной программы Пионерского сельского поселения 
«Формирование современной городской среды  

на территории Пионерского сельского  поселения» 
 
Наименование Программы  Муниципальная программа Пионерского 

сельского поселения «Формирование 
современной городской среды на территории  
Пионерского сельского  поселения» (далее - 
Программа). 
 

Основание для разработки 
Программы 

1. Постановление Правительства 
Камчатского края от 13.03.2024 № 103-П  
«Об утверждении государственной программы 
Камчатского края «Формирование современной 
городской среды в Камчатском крае»; 
2. Постановление администрации 
Пионерского сельского поселения от 11.10.2018 
№ 413 «О порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения, их 
формирования и реализации»; 
3. Постановление администрации 
Пионерского сельского поселения от 24.09.2020 
№ 267 «О перечне муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения». 

Муниципальный заказчик, 
разработчик Программы 

Полное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае. 
Сокращенное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения. 
 

Исполнители Программы Полное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае. 
Сокращенное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения. 
 

Цели Программы Повышение качества и комфорта городской 
среды на территории Пионерского сельского  



4 

поселения.  
 

Задачи Программы 1. Повышение уровня благоустройства 
дворовых территорий, территорий общего 
пользования в Пионерском сельском поселении. 
2. Обеспечение формирования единых 
ключевых подходов и приоритетов к 
благоустройству территорий Пионерского 
сельского поселения. 
 

Целевые показатели 
(индикаторы) Программы 

1. Количество благоустроенных дворовых 
территорий. 
2. Количество благоустроенных общественных 
территорий. 
3. Количество отремонтированных 
автомобильных дорог общего пользования. 
4. Общая протяженность отремонтированных 
линий наружного освещения. 
 

Перечень подпрограмм  Подпрограмма 1 «Современная городская среда 
в Пионерском сельском  поселении» 
Региональный проект «Формирование 
комфортной городской среды»F2; 
 
Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий 
Пионерского сельского  поселения». 
 

Объемы и источники 
финансирования Программы 

Общий объем финансирования Программы 
составляет 159 593 362,84 рублей, в том числе: 
- федеральный бюджет – 16 152 047,47 рублей, 
из них по годам: 
2018 год – 1 054 459,15 рублей; 
2019 год – 1 529 502,60 рублей; 
2020 год – 6 554 21,60 рублей; 
2021 год – 1 165 253,65 рублей; 
2022 год – 966 029,15 рублей; 
2023 год – 3 507 781,61 рублей; 
2024 год – 1 374 809,71 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- краевой бюджет – 55 135 870,64 рублей, из них 
по годам: 
2018 год – 2 005 125,85 рублей; 
2019 год – 4 240 642,67 рублей; 
2020 год – 3 701 423,30 рублей; 



5 

2021 год – 4 273 999,84 рублей; 
2022 год – 8 326 842,22 рублей; 
2023 год – 16 029 729,21 рублей; 
2024 год – 8 188 740,49 рублей; 
2025 год – 8 258 829,02 рублей; 
2026 год – 55 269,02 рублей; 
2027 год – 55 269,02 рублей; 
- средства бюджета Пионерского сельского 
поселения – 88 305 444,73 рублей, из них по 
годам: 
2018 год – 222 175,12 рублей; 
2019 год – 8 108 235,80 рублей; 
2020 год – 3 885 899,17 рублей; 
2021 год – 11 576 258,23 рублей; 
2022 год – 3 530 853,69 рублей; 
2023 год – 12 046 013,26 рублей; 
2024 год – 21 451 148,99 рублей; 
2025 год – 7 682 433,57 рублей; 
2026 год – 8 979 426,90 рублей; 
2027 год – 10 823 000,00 рублей. 
 

Перечень ожидаемых 
результатов реализации 
Программы 

Создание комфортных условий для 
проживания граждан в Пионерском сельском  
поселении путем: 
1) благоустройства всех дворовых территорий, 
нуждающихся в благоустройстве; 
2) благоустройства всех общественных 
территорий, нуждающихся в благоустройстве; 
3) обустройства мест массового отдыха 
населения; 
4) повышения уровня благоустройства 
объектов недвижимого имущества (включая 
объекты незавершенного строительства) и 
земельных участков, находящихся в 
собственности (пользовании) юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей; 
5) повышения уровня благоустройства 
территорий, прилегающих к индивидуальным 
жилым домам; 
6) формирования условий для 
беспрепятственного доступа инвалидов и 
других маломобильных групп населения к 
общественным территориям и дворовым 
территориям многоквартирных домов в 
Пионерском сельском  поселении; 
7) повышения уровня вовлеченности 



6 

заинтересованных граждан, организаций в 
реализацию мероприятий по благоустройству 
территорий Пионерского сельского  
поселения. 
 

Сроки реализации 
Программы  

2018 - 2027 годы  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 
Приложение 2  

к постановлению администрации  
Пионерского сельского поселения 

906 № 4202.11.51 то      
 
 

Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы 1 

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 
составляет всего – 9 053 908,84 рублей, в том 
числе за счет средств: 
- федерального бюджета – 8 356 247,47 рублей, из 
них по годам: 
2018 год – 1 054 459,15 рублей; 
2019 год – 1 529 502,60 рублей; 
2020 год – 1 154 211,60 рублей; 
2021 год – 1 165 253,65 рублей; 
2022 год – 966 029,15 рублей; 
2023 год – 1 111 981,61 рублей; 
2024 год – 1 374 809,71 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- краевого бюджета – 634 237,62 рублей, из них по 
годам: 
2018 год – 55 497,85 рублей; 
2019 год – 15 449,52 рублей; 
2020 год – 131 028,19 рублей; 
2021 год – 83 599,84 рублей; 
2022 год – 58 515,59 рублей; 
2023 год – 55 599,08 рублей; 
2024 год – 68 740,49 рублей; 
2025 год – 55 269,02 рублей; 
2026 год – 55 269,02 рублей; 
2027 год – 55 269,02 рублей; 
- местного бюджета –  63 423,75 рублей, из них по 
годам: 
2018 год – 5 549,79 рублей; 
2019 год – 1 544,95 рублей; 
2020 год – 13 102,82 рублей; 
2021 год – 8 359,98 рублей; 
2022 год – 5 851,56 рублей; 
2023 год – 5 559,91 рублей; 
2024 год – 6 874,04 рублей; 
2025 год – 5 526,90 рублей; 
2026 год – 5 526,90 рублей; 
2027 год – 5 526,90 рублей. 



8 

 
Приложение 3  

к постановлению администрации  
Пионерского сельского поселения 

906 № 4202.11.51 то      
 

Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы 2 

Общий объем финансирования 
Подпрограммы 2 составляет всего – 
150 544 980,90 рублей, в том числе за счет 
средств: 

- федерального бюджета – 7 795 800,00 
рублей, из них по годам: 

2018 год – 0,00 рублей; 
2019 год – 0,00 рублей; 
2020 год – 5 400 000,00 рублей; 
2021 год – 0,00 рублей; 
2022 год – 0,00 рублей; 
2023 год – 2 395 800,00 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- краевого бюджета – 54 501 633,02 рублей, 

из них по годам: 
2018 год – 1 949 628,00 рублей; 
2019 год – 4 225 193,15 рублей; 
2020 год – 3 570 395,11 рублей; 
2021 год – 4 190 400,00 рублей; 
2022 год – 8 268 326,63 рублей; 
2023 год – 15 974 130,13 рублей; 
2024 год – 8 120 000,00 рублей; 
2025 год – 8 203 560,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- местного бюджета –  88 247 547,88 рублей, 

из них по годам: 
2018 год – 216 625,33 рублей; 
2019 год – 8 106 690,85 рублей; 
2020 год – 3 872 796,35 рублей; 
2021 год – 11 567 898,25 рублей; 
2022 год – 3 525 002,13 рублей; 
2023 год – 12 040 453,35 рублей; 
2024 год – 21 444 274,95 рублей; 
2025 год – 7 676 906,67 рублей; 
2026 год – 8 973 900,00 рублей; 
2027 год – 10 823 000,00 рублей. 



      

Приложение 4  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
906 № 4202.11.51 то      
 

Приложение 1  
к  муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в Пионерском 

сельском  поселении» 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

в Пионерском сельском  поселении» 
В том числе по годам 

№ 
п/
п 

Наименование 
Програ мы/Подпрогра

ммы 

Источники 
финансиров

ания 

Объем средств 
на 

 реализацию 
мероприятий, 
всего рублей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Всего 159 593 362,84 3 281 760,12 13 878 381,07 14 141 534,07 17 015 511,72 12 823 725,06 31 583 524,08 31 014 699,19 
федеральны
й бюджет 16 152 047,47 1 054 459,15 1 529 50,60 6 554 211,60 1 165 253,65 966 029,15 3 507 7811,61 1 374 809,71 

краевой 
бюджет 55 135 870,64 2 005 125,85 4 240 642,6 3 701 423,30 4 273 999,84 8 326 842,22 16 029 729,21 8 188 740,49 

1 

Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной 
городской сре ы в 
Пионерском сельском  
поселении» местный 

бюджет 88 305 444,73 222 175,12 8 108 235,80 3 885 899,17 11 576 258,23 3 530 853,69 12 046 013,26 21 451 148,99 

Всего 9 053 908,84 1 115 506,79 1 546 497,07 1 298 342,61 1 257 213,47 1 030 396,30 1 173 140,60 1 450 424,24 
федеральны
й бюджет 8 356 247,47 1 054 459,15 1 529 502,60 1 154 211,60 1 165 253,65 966 029,15 1 111 981,61 1 374 809,71 

краевой 
бюджет 634 237,62 55 497,85 15 449,52 131 028,19 83 599,84 58 515,59 55 599,08 68 740,49 

 
1.1 

Подпрограмма 1 
«Современная 
городская среда в 
Пионерском сельском  
поселении» 
Региональный проект 
«Формирование 
комфортной городской 
среды»F2 

местный 
бюджет 63 423,75 5 549,79 1 544,95 13 102,82 8 359,98 5 851,56 5 559,91 6 874,04 

Всего 150 544 980,90 2 166 253,33 12 331 884,00 12 843 191,46 15 758 298,25 11 793 328,76 30 410 383,48 29 564 274,95 
федеральны
й бюджет 7 795 800,00 0,00 0,00 5 400 000,00 0,00 0,00 2 395 800,00 0,00 

краевой 
бюджет 54 501 633,02 1 949 628,00 4 225 193,15 3 570 395,11 4 190 400,00 8 268 326,63 15 974 130,13 8 120 000,00 

 
1.2 

 
  

Подпрограмма 2 
«Благоустройство 
территории 
Пионерского сельского  
поселения» местный 

бюджет 88 247 547,88 216 625,33 8 106 690,85 3 872 796,35 11 567 898,25 3 525 002,13 12 040 453,35 21 444 274,95 

 
 
 



10 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском  поселении» (продолжение) 
    

     
в том числе по годам 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы/Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Объем средств на 
реализацию 

мероприятий, 
всего рублей 

2025 2026 2027 

Всего 159 593 362,84 15 941 262,59 9 034 695,92 10 883 795,92 
федеральный 
бюджет 16 152 047,47 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 55 135 870,64 8 258 829,02 55 269,02 55 269,02 
1. 

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды в Пионерском 
сельском  поселении» 

местный бюджет 88 305 444,73 7 682 433,57 8 979 426,90 10 823 000,00 

Всего 9 053 908,84 60 795,92 60 795,92 60 795,92 
федеральный 
бюджет 8 356 247,47 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 634 237,62 55 269,02 55 269,02 55 269,02 
 1.1 

Подпрограмма 1 «Современная 
городская среда в Пионерском 
сельском  поселении» 
Региональный проект «Формирование 
комфортной городской среды»F2 

местный бюджет 63 423,75 5 526,90 5 526,90 5 526,90 

Всего 150 544 980,90 15 880 466,67 8 973 900,00 10 823 000,00 
федеральный 
бюджет 7 795 800,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 54 501 633,02 8 203 560,00 0,00 0,00 

 1.2 
 
  

Подпрограмма 2 «Благоустройство 
территории Пионерского сельского  
поселения» 

местный бюджет 88 247 547,88 7 676 906,67 8 973 900,00 10 823 000,00 

 
 
 
 

 
 

 
 

Приложение 5  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
906 № 4202.11.51 то      

 
Приложение 2  



11 

к муниципальной программе «Формирование  
современной городской  среды в Пионерском  

сельском поселении»  

 Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Современная городская среда в Пионерском сельском поселении» 

В том числе по годам 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия   

Исполнит
ели 

мероприя
тий  

Объем/ 
источник

и 
финансир

ования 

Всего 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Всего: 9 053 908,84 1 115 506,79 1 546 497,07 1 298 342,61 1 257 213,47 1 030 396,30 1 173 140,60 1 450 424,24 
Федераль
ный 
бюджет 

8 356 247,47 1 054 459,15 1 529  02,6
0 1 154 211,60 1 165 253,65 966 029,15 1 111 981,61 1 374 809,71 

Краевой 
бюджет 634 237,62 55 497,85 15 449,52 131 028,19 83 599,84 58 515,59 55 599,08 68 740,49 

1.  

Подпрограмма 1 
«Современная 
городская среда в 
Пионерском 
сельском  
посе ении»  

Админист
рация 

Пионерск
ого 

сельского
 поселен

ия Местный 
бюджет 63 423,75 5 549,79 1 544,95 13 102,82 8 359,98 5 851,56 5 559,91 6 874,04 

Всего: 9 053 908,84 1 115 506,79 1 546 497,07 1 298 342,61 1 257 213,47 1 030 396,30 1 173 140,60 1 450 424,24 
Федераль
ный 
бюджет 

8 356 247,47 1 054 459,15 1 529 502,60 1 154 211,60 1 165 253,65 966 029,15 1 111 981,61 1 374 809,71 

Краевой 
бюджет 634 237,62 55 497,85 15 449,52 131 028,19 83 599,84 58 515,59 55 599,08 68 740,49 

1.1. 

Региональный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской среды» 
F2 

Админист
рация 

Пионерск
ого 

сельского 
поселения   Местный 

бюджет 63 423,75 5 549,79 1 544,95 13 102,82 8 359,98 5 851,56 5 559,91 6 874,04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Современная городская среда в Пионерском сельском поселении» (продолжение) 

В том числе по годам 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия   

Исполните
ли 

мероприят
ий  

Объем/ 
источники 

финансирован
ия 

Всего 
2025 2026 2027 



12 

Всего: 9 053 908,84 60 795,92 60 795,92 60 795,92 
Федеральный 
бюджет 8 356 247,47 0,00 0,00 0,00 

Краевой 
бюджет 634 237,62 55 269,02 55 269,02 55 269,02 

1.  

Подпрограмм  1 
«Современная 
городская среда в 
Пионерском сельском  
поселении»  

Администра
ция 

Пионерског
о сельского 
поселения Местный 

бюджет 63 423,75 5 526,90 5 526,90 5 526,90 

Всего: 9 053 908,84 60 795,92 60 795,92 60 795,92 
Федеральный 
бюджет 8 356 247,47 0,00 0,00 0,00 

Краевой 
бюджет 634 237,62 55 269,02 55 269,02 55 269,02 

1.1. 

Региональный проект 
«Формирование 
комфортной городской 
среды» F2 

Администра
ция 

Пионерског
о сельского 
поселения   Местный 

бюджет 63 423,75 5 526,90 5 526,90 5 526,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 6   
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
от [Дата регистрации] № [Номер документа] 

 



13 

Приложение 3  
к  муниципальной программе 

 «Формирование современной городской 
 среды в Пионерском сельском  поселении» 

 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Благоустройство территории Пионерского сельского поселения»  
В том числе по годам 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия   

Исполните
ли 

мероприят
ий  

Объем/ 
источник

и 
финансир

ования 

Всего 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Всего: 150 544 980,90 2 166 253,33 12 331 884,00 12 843 191,46 15 758 298,25 11 793 328,76 30 410 383,48 29 564 274,95 
Федераль
ный 
бюджет 

7 795 800,00 0,00 0,00 5 400 000,00 0,00 0,00 2 395 800,00 0,00 

Краевой 
бюджет 54 501 633,02 1 949 628,00 4 225 193,15 3 570 395,11 4 190 400,00 8 268 326,63 15 974 130,13 8 120 000,00 

1.  

Подпрограмма 2 
«Благоустройств
о территории 
Пионерского 
сельского 
поселения»  

Администра
ция 

Пионерског
о сельского 
поселения  

Местный 
бюджет 88 247 547,88 216 625,33 8 106 690,85 3 872 796,35 11 567 898,25 3 525 002,13 12 040 453,35 21 444 274,95 

Всего: 226 124,00 0,00 226 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой 
бюджет 125 424,00 0,00 125 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Основное 
мероприятие 
«Ремонт и 
реконструкция 
элементов 
архитектуры 
ландшафта» 
           

Администра
ция 

Пионерског
о сельского 
поселения 

Местный 
бюджет 100 700,00 0,00 100 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего: 4 739 834,95 0,00 2 454 860,95 2 284 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Основное 
мероприятие 
«Обустройство 
сквера «Аллея 
славы» в районе 
улицы Николая 
Коляды п. 
Пионерский» 

Администра
ция 

Пионерског
о сельского 
поселения 

 
 
 

Местный 
бюджет 4 739 834,95 0,00 2 454 860,95 2 284 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего: 54 827 479,00 2 166 253,33 4 555 299,06 9 333 334,00 7 168 288,26 7 777 777,78 14 711 459,91 0,00 1.3. 
 
 

Основное 
мероприятие 
«Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 

Администра
ция 

Пионерског
о сельского 
поселения  

Федераль
ный 
бюджет 

5 400 000,00 0,00 0,00 5 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

Краевой  
бюджет 41 683 268,37 1 949 628,00 4 099 769,15 3 000 000,00 4 190 400,00 7 000 000,00 13 239 911,22 0,00 

дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов (в том 
числе элементов 
улично-
дорожной сети, 
включая 
тротуары и 
парковки), 
дворовых 
территорий 
многоквартирны
х домов и 
проездов к ним» 

 

Местный 
бюджет 7 744 210,63 216 625,33 455 529,91 933 334,00 2 977 888,26 777 777,78 1 471 548,69 0,00 

Всего: 
 5 095 600,00 0,00 5 095 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.4. 

Основное 
мероприятие 
«Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов, в том 
числе разработка 
ПСД» 

Администра
ция 

Пионерског
о сельского 
поселения 

Местный 
бюджет 5 095 600,00 0,00 5 095 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего: 
 44 883,46 0,00 0,00 44 883,46 0,00 0,00 0,00 0,00 
Федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

40 395,11 0,00 0,00 40 395,11 0,00 0,00 0,00 0,00 1.5. 
 
  

Основное 
мероприятие 
«Предоставлени
е 
межбюджетных 
трансфертов 
местным 
бюджетам на 
решение иных 
вопросов 
местного 
значения в сфере 
благоустройства 
территорий»  

 Администр
ация 

Пионерског
о сельского 
поселения 

  
Местный 
бюджет 4 488,35 0,00 0,00 4 488,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего: 
 1 487 313,82 0,00 0,00 650 000,00 837 313,82 0,00 0,00 0,00 
Федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.6. 

 
  

Основное 
мероприятие 
«Приобретение 
строительно-
дорожной и 
коммунальной 
техники, 

 Администр
ация 

Пионерског
о сельского 
поселения 

 
 

Краевой  
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 
 устройство 

площадок под 
установку 
мусоросборных 
контейнеров, 
приобретение 
мусоросборных 
контейнеров, 
благоустройство 
муниципальных 
учреждений» 

 
 
 
 
 
  Местный 

бюджет 1 487 313,82 0,00 0,00 650 000,00 837 313,82 0,00 0,00 0,00 

Всего: 
 8 680 738,31 0,00 0,00 400 000,00 0,00 1 908 099,63 672 638,68 1 750 000,00 
Федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

887 262,63 0,00 0,00 400 000,00 0,00 487 262,63 0,00 0,00 

1.7. 
 
  

Основное 
мероприятие 
«Ремонт и 
устройство 
уличных сетей 
наружного 
освещения, 
восстановление 
систем 
наружного 
освещения улиц, 
проездов, 
дворовых 
территорий, 
площадок, 
общественных 
территорий, 
парковочных 
зон, скверов, 
пешеходных 
аллей 
населенных 
пунктов, 
разработке 
проектной 
документации»  

 Администр
ация 

Пионерског
о сельского 
поселения 

  
Местный 
бюджет 7 793 475,68 0,00 0,00 0,00 0,00 1 420 837,00 672 638,68 1 750 000,00 

Всего: 
 14 608 779,08 0,00 0,00 130 000,00 7 752 696,17 1 996 064,00 3 905 018,91 820 000,00 
Федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

4 221 082,91 0,00 0,00 130 000,00 0,00 781 064,00 2 710 018,91 600 000,00 

1.8. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Основное 
мероприятие 
«Устройство 
новых и 
обустройство 
существующих 
детских, 
спортивных 
площадок, 
хозяйственных 

 Администр
ация 

Пионерског
о сельского 
поселения 

  
Местный 
бюджет 10 382 696,17 0,00 0,00 0,00 7 752 696,17 1 215 000,00 1 195 000,00 220 000,00 



16 
 
 
 
  

площадок с 
установкой 
малых 
архитектурных 
форм, 
разработка 
проектной 
документации» 
  

Всего: 
 2 297 016,37 0,00 0,00 0,00 0,00 111 387,35 1 041 112,12 1 144 516,90 
Федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9. 
 
  

Основное 
мероприятие 
«Создание и 
содержание мест 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов» 

 Администр
ация 

Пионерског
о сельского 
поселения 

  
Местный 
бюджет 2 297 016,37 0,00 0,00 0,00 0,00 111 387,35 1 041 112,12 1 144 516,90 
Всего: 
 4 373 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 263,00 720 000,00 
Федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.10. 

 
  

Основное 
мероприятие 
«Благоустройств
о территории 
Пионерского 
сельского 
поселения 
(содержание 
территории: 
озеленение, 
санитарное 
содержание, 
покос травы)» 

 Администр
ация 

Пионерског
о сельского 
поселения 

  
Местный 
бюджет 4 373 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 263,00 720 000,00 

Всего: 
 41 110 582,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 151 890,86 16 291 391,41 

Федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.11. 
 
  

Основное 
мероприятие 
«Проектировани
е, строительство, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 
Пионерского 
сельского 

 Администр
ация 

Пионерског
о сельского 
поселения 

  
Местный 
бюджет 41 110 582,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 151 890,86 16 291 391,41 



17 

 
 
 

поселения» 

Всего: 
 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 

Федераль
ный 
бюджет 

2 395 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 395 800,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

24 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 200,00 0,00 
1.12. 

 
  

Основное 
мероприятие 
«Предоставлени
е 
государственной 
поддержки на 
реализацию 
общественно-
значимых 
проектов по 
благоустройству 
сельских 
территорий» 

 Администр
ация 

Пионерског
о сельского 
поселения 

  
Местный 
бюджет 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 0,00 

Всего: 
 8 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 

Федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

7 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

7 520 000,00 
 1.13. 

 
  

Основное 
мероприятие 
«Создание 
условий для 
участия граждан 
в принятии 
бюджетных 
решений для 
решения 
городских 
(сельских 
проблем) 
мероприятия в 
рамках 
реализации 
инициативных 
проектов» 

 Администр
ация 

Пионерског
о сельского 
поселения 

  
Местный 
бюджет 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 

Всего: 
 838 366,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 838 366,64 

Федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

0,00 
 

1.14. 
 
  

 
Основное 
мероприятие 
«Реализация 
проектов  
 
инициативного 
бюджетирования
» 

  
Администра

ция 
Пионерског
о сельского 
поселения 

 
 
  Местный 

бюджет 838 366,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 838 366,64 



18 

Продолжение на следующей странице 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

В том числе по годам 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия   

Исполнител
и 

мероприяти
й  

Объем/ 
источники 

финансирования 
Всего 

2025 2026 2027 

Всего: 150 544 980,90 15 880 466,67 8 973 900,00 10 823 000,00 
Федеральный 
бюджет 7 795 800,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 54 501 633,02 8 203 560,00 0,00 0,00 
1.  

Подпрограмма 2 
«Благоустройство 
территории 
Пионерского сельского 
поселения»  

Администрац
ия 

Пионерского 
сельского 
поселения  Местный бюджет 88 247 547,88 7 676 906 8 973 900,00 10 823 000,00 



19 

Всего: 226 124,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Краевой бюджет 125 424,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Основное мероприятие 
«Ремонт и 
реконструкция 
элементов архитектуры 
ландшафта» 
           

Администрац
ия 

Пионерского 
сельского 
поселения Местный бюджет 100 700,00 0,00 0,00 0,00 

Всего: 4 739 834,95 0,00 0,00 0,00 
Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 1.2. 

Основное мероприятие 
«Обустройство сквера 
«Аллея славы» в 
районе улицы Николая 
Коляды п. 
Пионерский» 

Администрац
ия 

Пионерского 
сельского 
поселения 

 
 
 

Местный бюджет 4 739 834,95 0,00 0,00 0,00 

Всего: 54 827 479,00 9 115 066,67 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 5 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 41 683 268,37 8 203 560,00 0,00 0,00 

1.3. 
 
 

Основное мероприятие 
«Капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов (в 
том числе элементов 
улично-дорожной сети, 
включая тротуары и 
парковки), дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов и проездов к 
ним» 

Администрац
ия 

Пионерского 
сельского 
поселения  

 

Местный бюджет 7 744 210,63 911 506,67 0,00 0,00 

Всего: 
 5 095 600,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Краевой  
бюджет 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 
1.4. 

Основное мероприятие 
«Капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов, в 
том числе разработка 
ПСД» 

Администрац
ия 

Пионерского 
сельского 
поселения 

Местный бюджет 5 095 600,00 0,00 0,00 0,00 
Всего: 
 44 883,46 0,00 0,00 0,00 
Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Краевой  
бюджет 
 

40 395,11 0,00 0,00 0,00 

1.5. 
 
  

Основное мероприятие 
«Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов местным 
бюджетам на решение 
иных вопросов 
местного значения в 
сфере благоустройства 
территорий»  

 Администра
ция 

Пионерского 
сельского 
поселения 

  
Местный бюджет 4 488,35 0,00 0,00 0,00 



20 
Всего: 
 1 487 313,82 0,00 0,00 0,00 
Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Краевой  
бюджет 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 
1.6. 

 
  

Основное мероприятие 
«Приобретение 
строительно-дорожной 
и коммунальной 
техники, устройство 
площадок под 
установку 
мусоросборных 
контейнеров, 
приобретение 
мусоросборных 
контейнеров, 
благоустройство 
муниципальных 
учреждений» 

 Администра
ция 

Пионерского 
сельского 
поселения 

 
 
 
 
 
 
 
  

Местный бюджет 1 487 313,82 0,00 0,00 0,00 

Всего: 
 8 680 738,31 450 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

887 262,63 0,00 0,00 0,00 

1.7. 
 
  

Основное мероприятие 
«Ремонт и устройство 
уличных сетей 
наружного освещения, 
восстановление систем 
наружного освещения 
улиц, проездов, 
дворовых территорий, 
площадок, 
общественных 
территорий, 
парковочных зон, 
скверов, пешеходных 
аллей населенных 
пунктов, разработке 
проектной 
документации» 
  

 Администра
ция 

Пионерского 
сельского 
поселения 

  
Местный бюджет 7 793 475,68 450 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 

Всего: 
 14 608 779,08 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

4 221 082,91 0,00 0,00 0,00 

1.8. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Основное мероприятие 
«Устройство новых и 
обустройство 
существующих 
детских, спортивных 
площадок, 
хозяйственных 
площадок с установкой 
малых архитектурных 
форм, разработка 
проектной 
документации» 
  

 Администра
ция 

Пионерского 
сельского 
поселения 

  
Местный бюджет 10 382 696,17 0,00 0,00 0,00 



21 
Всего: 
 2 297 016,37 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9. 
 
  

Основное мероприятие 
«Создание и 
содержание мест 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов» 

 Администра
ция 

Пионерского 
сельского 
поселения 

  
Местный бюджет 2 297 016,37 0,00 0,00 0,00 
Всего: 
 4 373 263,00 675 000,00 1 275 000,00 1 250 000,00 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.10. 
 
  

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
территории 
Пионерского сельского 
поселения (содержание 
территории: 
озеленение, санитарное 
содержание, покос 
травы)» 

 Администра
ция 

Пионерского 
сельского 
поселения 

  
Местный бюджет 4 373 263,00 675 000,00 1 275 000,00 1 250 000,00 

Всего: 
 41 110 582,27 4 920 400,00 5 948 900,00 7 798 000,00 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 
1.11. 

 
  

Основное мероприятие 
«Проектирование, 
строительство, 
реконструкция, 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
Пионерского сельского 
поселения» 

 Администра
ция 

Пионерского 
сельского 
поселения 

  
Местный бюджет 41 110 582,27 4 920 400,00 5 948 900,00 7 798 000,00 

Всего: 
 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 2 395 800,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

24 200,00 0,00 0,00 0,00 

1.12. 
 
  

Основное мероприятие 
«Предоставление 
государственной 
поддержки на 
реализацию 
общественно-значимых 
проектов по 
благоустройству 
сельских территорий» 

 Администра
ция 

Пионерского 
сельского 
поселения 

  
Местный бюджет 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 

Всего: 
 8 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

7 520 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.13. 
 
  

Основное мероприятие 
«Создание условий для 
участия граждан в 
принятии бюджетных 
решений для решения 
городских (сельских 
проблем) мероприятия 
в рамках реализации 
инициативных 

 Администра
ция 

Пионерского 
сельского 
поселения 

  
Местный бюджет 1 200 000,00 720 000,00 0,00 0,00 



22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 7  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
906 № 4202.11.51 то      

 
Приложение 4  

к муниципальной программе «Формирование современной 
 городской среды в Пионерском сельском  поселении» 

 
Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной программы «Формирование современной городской среды в  Пионерском сельском 

поселении» 

  

 
         

проектов» 

Всего: 
 838 366,64 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой  
бюджет 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.14. 
 
  

 
Основное мероприятие 
«Реализация проектов 
инициативного 
бюджетирования» 

  
Администрац

ия 
Пионерского 

сельского 
поселения 

 
 
  

Местный бюджет 838 366,64 0,00 0,00 0,00 



23 

Значения показателей № 
п/п Целевой показатель (индикатор) Ед. 

изм. 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Подпрограмма 1 «Современная городская среда в Пионерском сельском  поселении» 

1 Количество благоустроенных дворовых 
территорий ед.  1 2 0 1 0 0 0 

2 Количество благоустроенных территорий 
общего пользования ед. 1 1 2 1 1 2 2 

Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Пионерского сельского  поселения» 

3 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, дворовых 
территорий  

ед. 4 3 13 1 10 6 5 

4 Разработка ПСД 
 ед. 1 0 0 0 0 0 0 

5 Количество благоустроенных элементов 
архитектуры ландшафта 

ед. 0 1 0 0 0 0 0 

6 Количество благоустроенных территорий 
общего пользования ед. 0 1 2 3 1 2 3 

7 Количество установленных сетей наружного 
освещения ед. 0 0 1 0 4 6 7 

8 Количество установленных площадок под 
установку мусоросборных контейнеров  ед. 0 0 9 1 0 0 0 

9 

Количество созданных  мест накопления 
твердых коммунальных отходов (содержание 
мест накопления твердых коммунальных 
отходов) 

ед. 0 0 0 0 13 13 13 

10 
Количество реализованных общественно-
значимых проектов по благоустройству 
сельских территорий 

ед. 0 0 0 0 0 2 0 

11 Количество реализованных инициативных 
проектов ед. 0 0 0 0 0 0 2 

12 

Количество предоставленных межбюджетных 
трансфертов на решение иных вопросов 
местного значения в сфере благоустройства 
территорий 

ед. 0 0 1 0 0 0 0 

 
 
Продолжение 



24 

 
Значения показателей №

 
п/
п 

Целевой показатель (индикатор) Ед. 
изм. 2025 2026 2027 

Подпрограмма 1 «Современная городская среда в Пионерском сельском  поселении» 

1 Количество благоустроенных дворовых территорий ед.  0 0 0 

2 Количество благоустроенных территорий общего 
пользования ед. 2 1 1 

Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Пионерского сельского  поселения» 

3 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, дворовых территорий  ед. 5 5 5 

4 Разработка ПСД 
 ед. 0 0 0 

5 Количество благоустроенных элементов архитектуры 
ландшафта 

ед. 0 0 0 

6 Количество благоустроенных территорий общего 
пользования ед. 0 0 0 

7 Количество установленных сетей наружного 
освещения ед. 0 0 0 

8 Количество установленных площадок под установку 
мусоросборных контейнеров  ед. 0 0 0 

9 
Количество созданных  мест накопления твердых 
коммунальных отходов (содержание мест накопления 
твердых коммунальных отходов) 

ед. 0 0 0 

10 Количество реализованных общественно-значимых 
проектов по благоустройству сельских территорий ед. 0 0 0 

11 Количество реализованных инициативных проектов ед. 1 0 0 

12 
Количество предоставленных межбюджетных 
трансфертов на решение иных вопросов местного 
значения в сфере благоустройства территорий 

ед. 0 0 0 

 
 
 
 
 


